
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

34. ročník, vydání 5/2024 Datum 23.12.2024 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
             

 
Klidné prožití vánočních svátků,  

mnoho úspěchů a pevného zdraví v novém roce,  
Vám všem přeje starosta Milan Štindl, Obecní zastupitelstvo,  

Obecní úřad, Obecní knihovna a Základní a Mateřská  
škola Antonína Borového Zlatá Koruna 

 
 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
                                                                  
                                                                             

   

 

 

 

  

Uzávěrka příštího čísla 
zpravodaje  

je 31.ledna 2025 
 

 

 

OBSAH 
                      

Strana 1 

Vánoční přání 
 
Vánoční a novoroční dárek 
 
Strana 2 
Zpráva ze zasedání ZO 
 
Strana 3 
Obecní ples 18.1.2025  
 
Barokní Koruna 
 
Strana 4 
Svatý Jan Nepomucký mezi 
Zlatou Korunou a Plešovi-
cemi.  
 
Klášter Zlatá Koruna 
 
Vánoční pozdrav 
 
Strana 5 
Z vítání občánků 
 
Pozvánka na kurz krásného 
psaní 
 
Omezení provozní doby 
Pošta Zlatá Koruna 
 
Strana 6 
Odpady 2025 
 
Zimní kulturní program 
Zlaté Koruny, Plešovic a 
Rájova 
 
Obecní knihovny 
 

VÁNOČNÍ DÁREK PRO DOMÁCNOSTI ZLATÉ KORUNY, RÁJOVA A PLEŠOVIC 
 
Nástěnný kalendář z dílny Musea Fotoateliér Seidel na rok 2025 s tématikou Kleť s Josefo-
vou věží a Terezinou chatou, si mohou bezplatně vyzvednout zástupci jednotlivých domác-
ností ze Zlaté Koruny, Rájova a Plešovic do 17.ledna 2025 na Obecním úřadě ve Zlaté Ko-
runě v úředních dnech a hodinách. (1ks na jednu zlatokorunskou domácnost).   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Otec a syn Seidelovi objektiv 
mnohdy otočili i do širého kraje 
pod horou. Kleť se svou cha-
rakteristickou rozhlednou je pa-
trná z mnoha míst po okolí.Z 
těch nejkrásnějších pohledů se 
můžete těšit v průběhu celého 
příštího roku. 
 
 
Dárek od Vaší obce. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strana 2  34. ročník, vydání 5/2024 

 
 ZPRÁVA ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE ZLATÁ KORUNA 

 18. PROSINCE 2024 
Zastupitelstvo obce schválilo: 

 Zprávu o práci rady obce od 25.9.2024 do 18.12.2024 a provedenou rozpočtovou změnu č.5/2024, 
č.6/2024 a č.7/2024. 
 

 Zprávu kontrolního a finančního výboru za poslední období 
 

 Realizaci a zadání veřejné zakázky „Víceúčelový objekt č.p.55, Zlatá Koruna Stavební úpravy 
2.NP Vestavba Mateřské školky“, dle nejvýhodnější nabídky účastníka zadávacího řízení pro 
STAVITELSTVÍ KAREL VÁCHA A SYN s.r.o., Vltavská 1010, 37341 Hluboká nad Vltavou, IČ: 
48201952 s nejnižší cenou 13.777.836,43 Kč bez DPH. 

 
 Cenu vodného a stočného pro rok 2025: 

Cena vodného na rok 2025 
(DOMÁCNOSTI) Koncový uživatel– občané, (nepodnikající fyzické osoby), kde alespoň jeden z členů 

domácnosti má trvalý pobyt v obci Zlatá Koruna 66,90,-Kč (bez 12 % DPH)  
(OSTATNÍ) Koncový uživatel 74,60,- Kč/m3 (bez 12 % DPH) 

 
Cena stočného na rok 2025 

Platí pro uživatele kanalizace, která je ukončena ČOV. 
(DOMÁCNOSTI) Koncový uživatel– občané (nepodnikající fyzické osoby), kde alespoň jeden z členů 

domácnosti má trvalý pobyt v obci Zlatá Koruna 30,54,-Kč (bez 12 % DPH)  
(OSTATNÍ) Koncový uživatel 58,20,- Kč/m3 (bez 12 % DPH) 

 
 Rozpočet obce na rok 2025. 

Na straně příjmů ve výši 24.519.160, -Kč a výdajů ve výši 55.852.377, -Kč  
           Financování 31.333.217, -Kč (Vyrovnání schodku je použitím části nahospodařených  
           prostředků z minulých let). 
            Informace o výši nahospodařených prostředků z minulých let: stav k 30.11.2024: 
            Běžné účty celkem 40.640.193,41 Kč 
            Vodohospodářský fond (k 30.11.2024) 898,25 Kč 
            Investiční fond 580.553 Kč 
           Akce schválené v rozpočtu obce na rok 2025 nad rámec běžného provozu obce: 

 Vestavba Mateřské školky ve 2.NP v Domu kultury a sportu Zlatá Koruna 20.000.000 Kč  
 Doplnění sítí Zlatá Koruna – horní část II. etapa 22.068.777 Kč 

Další akce mohou být zařazeny do rozpočtu v průběhu roku 2025 podle jejich připravenosti a mohou 
být pokryty finančními prostředky nahospodařenými z minulých let. 
 

 Obecně závaznou vyhlášku obce Zlatá Koruna, kterou se mění některé obecně závazné vyhlášky 
obce. 
 

 Obecně závaznou vyhlášku obce Zlatá Koruna, kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška 
č.2/2008 o stanovení podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných kultur-
ních podniků, včetně tanečních zábav a diskoték, a jiných kulturních podniků v rozsahu nezbyt-
ném k zajištění veřejného pořádku ze dne 18.12.2008. 
 

 Navýšení neinvestiční příspěvek na rok 2024 pro příspěvkovou organizaci Základní škola a Ma-
teřská škola Antonína Borového Zlatá Koruna o částku 65.000, -Kč. 

 
 Schválení přijatých podnětů pro obsah změny č. 3 územního plánu Zlatá Koruna. 

 
 

Následující zasedání zastupitelstva obce je plánované na 12. března 2025 od 18.00 hodin. 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
BAROKNÍ KORUNA: ÚSPĚŠNÝ ROK PLNÝ HUDBY A SETKÁNÍ 
S blížícím se koncem roku se Sdružení přátel Zlaté Koruny ohlíží za úspěšným obdobím plným kulturních akcí a setkání. 
I přes náročné časy, které prožíváme, jsme vděční za to, že si mnozí z Vás našli čas a navštívili naše akce. Těší nás, že se 
publikum opakovaně vrací a těšíme se na stále rostoucí počet nových posluchačů. 
Letošní ročník nechal vyniknout síle lidského hlasu. Úvodní přednášku, která se konala v únoru, vedl Jan Ciglbauer na 
téma „Zlatá Koruna na hranicích protektorátu“. Jeho poutavé vyprávění o těžkých časech minulosti zanechalo silný dojem 
a bylo nad míru hojně navštíveno místními. 
Velikonoční koncert letos přinesl nový zážitek. Místo tradiční Missa brevis od Jiřího Pavlici zazněly postní a velikonoční 
písně z českých barokních kancionálů, doplněné mluveným slovem a úryvky ze Starobylé homilie na Velkou a Svatou 
sobotu. 
Ani v tomto roce nechyběla v červnu Noc kostelů. Program v podobě varhanního koncertu a speciálních prohlídek byl 
velmi pestrý, a tak mnozí setrvali po celý večer. 
Mariánská pouť, která se konala v neděli 18. srpna přilákala na tři stovky poutníků. Náš Ensemble Barokní Koruna se 
opět podílel na hudebním doprovodu poutní mše svaté, tentokrát s majestátní trubkou. 
Podzimní koncert 5. října přivítal varhaníka Martina Kubáta, kterého svým sytým mezzosopránem doprovodila 
manželka Jadwiga Kubátová. Díky nim jsme mohli obdivovat hravě melodické árie Johanna Sebastiana Bacha nebo se 
nechat okouzlit rozmanitostí varhanního zvuku v závěrečné improvizaci. 
Mimořádně jsme 5. listopadu zařadili ještě autorské čtení s Vlastou Duškovou, autorkou románu „Třinácté okno“, jehož 
děj se odehrává v naší obci. Besedu hudebně doprovodil kytarista Lukáš Holec, který mimo jiné připomněl Zlatokorunské 
písně, při kterých si řada místních posluchačů vesele pobrukovala. 
Závěrečný koncert roku se koná v době adventu a ani letos tomu nebylo jinak. Tentokrát se představilo Trio Karageorgiev 
z nedalekého Třísova, které vystupuje u nás i v zahraničí. Zaposlouchat jste se mohli do známých barokních i moderních 
skladeb, koncert se opět těšil velké přízni posluchačů. 
Rok 2025–10. sezóna 
V roce 2025 jsme si pro Vás připravili několik barokně laděných koncertů s trubkou, protože právě tento jiskřivý nástroj 
vytváří tu pravou slavnostní atmosféru. A že je co oslavovat – tento rok již projekt Barokní Koruna vstoupí do své 10. 
sezóny! 
Desátý ročník otevřeme Velikonočním koncertem, kdy nás opět radostně naladí Velešínský sbor a orchestr s Pavlicovou 
Missou brevis a jásavým Gloria Antonia Vivaldiho. 
V květnu se náš nádherný chrám znovu otevře pro všechny zájemce v rámci Noci kostelů. Opět nebude chybět varhanní 
koncert, speciální prohlídky ani poutavé povídání o historii tohoto pozoruhodného místa. 
Slavnostní bohoslužbu při srpnové mariánské pouti doprovodí Ensemble Barokní Koruna složený ze zdejších mladých 
profesionálních umělců. 
Vladimír Roubal z pražského Strahova rozezní evropsky významné zlatokorunské varhany z roku 1699. Tento varhaník, 
který vydal na 20 CD a koncertuje po celém světě, je znám především svými jedinečnými improvizacemi. Na říjnovém 
koncertě vystoupí společně s trumpetistou Janem Vernerem, který též natáčí pro rozhlas i televizi a koncertuje v řadě zemí 
Evropy. 

(pokračování na str.4) 

Strana 3 35. ročník, vydání 5/2024 

 

 

SEDMÝ ZLATOKORUNSKÝ OBECNÍ PLES 
Sobota 18.ledna 2025 

 
PROGRAM 

20:30 ZAHÁJENÍ 
20:35      TANEČNÍ VYSTOUPENÍ „SPOLEČENSKÉ TANCE“ 
21:00  LIDOVÁ HUDBA „VESELÁ MUZIKA“ 
21:30  „MAXA BAND“ 
22:00  TOMBOLA 
22:45  LIDOVÁ HUDBA „VESELÁ MUZIKA“  
23:30  „MAXA BAND“ 
23:45  PŮLNOČNÍ PŘEKVAPENÍ  
00:15       LIDOVÁ HUDBA „VESELÁ MUZIKA“  
01:15  „MAXA BAND“  
03:15  ODJEZD AUTOBUSU 
 
Předprodej vstupenek Radek Moučka – místostarosta tel. 774 860 460 

VSTUPNÉ 150 Kč 
Připravená bohatá tombola s řadou hodnotných cen 

Autobusová doprava zajištěna tam i zpět. 
 

Přípravu plesu a pořadatelskou službu zajišťuje SDH Rájov 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
Desátou sezónu zakončíme koncertem se zajímavým adventním repertoárem, který nám přednese vybraný soubor z okolí. 
Program roku: 
20.4.2025 Velikonoční koncert – Antonio Vivaldi: Gloria, Jiří Pavlica: Missa brevis 
23.5.2025 Noc kostelů 
17.8.2025 Mariánská pouť – Ensemble Barokní Koruna 
11.10.2025 – Podzimní varhanní koncert – Vladimír Roubal: varhany, Jan Verner: trubka 
29.11.2025 – Adventní koncert 
Do nového roku 2025 přejeme Vám i všem našim podporovatelům pevné zdraví, radost a spokojenost. Těšíme se na další 
setkání a společné kulturní zážitky! Informace o všech našich akcích najdete na http://www.baroknikoruna.cz.  
                                                                                      Za Sdružení přátel Zlaté Koruny Markéta Valíková a Jan Bouček 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Strana 4 
35. ročník, vydání 5/2024 

SVATÝ JAN NEPOMUCKÝ MEZI ZLATOU KORUNOU A PLEŠOVICEMI.  
Zlatá Koruna je proslulá svojí madonou. Zároveň se tu pěstoval kult Panny Marie Kájovské. Ale co naplat, i na 
Zlatokorunsku vládne největší Čech v dějinách, alespoň měřeno úctou, která kdy byla jakému Čechovi ve světě 
projevována – tedy svatý Jan Nepomucký. Jeden stojí v kapli u rájovského mostu, další před klášterem a třetí staronově 
u pěšiny ve Strouze mezi Zlatou Koruno a Plešovicemi.  
Jejím zhotovitelem je Tomáš Havlík z Netolic, který ji za symbolickou cenu pro obec postavil do kaple, kterou v roce 
1999 opravil pan Jiří Bauer z Plešovic. Desítky let socha, pro kterou byla kaple postavena, chyběla. Až nyní se tedy 
vrátila zpět. Pověst o pohnutkách ke vzniku kaple je popsána v jejím sousedství. Přejeme příjemnou procházku okolo 
řeky nejen v tento vánoční čas.                                                                                                     Jindřich Špinar 

KLÁŠTER ZLATÁ KORUNA 
KRÁTKÉ OHLÉDNUTÍ ZA NÁVŠTĚVNICKOU SEZÓNOU 2024 
V neděli, dne 3. listopadu jsme v klášteře oficiálně ukončili letošní mimořádně úspěšnou návštěvnickou sezónu. 
Pozitivně byla návštěvníky hodnocena nejen bohatá nabídka kulturních programů, ale veřejnost ocenila zejména 
novou skladbu prohlídkových okruhů, jejich vlídnou časovou náročnost i příznivé vstupné. K výjimečnému úspěchu 
přispělo především zpřístupnění nové expozice barokní lékárny. Celkem si interiéry kláštera prohlédlo v letošním roce 
16.561 návštěvníků. 
Do povědomí široké veřejnosti se v letošním roce klášter dostal především pomocí lokálních i celostátních médií, 
obzvláště dokumentem České televize Skryté skvosty II. s Jaroslavem Pleslem, reportáží v pořadu Toulavá kamera 
uvedenou v jarních měsících a četnými příspěvky v Českém rozhlase. 
Zlatokorunský klášter společně se zámkem v Dačicích byly jedinými dvěma objekty ve správě Národního 
památkového ústavu, které v letošním roce zaznamenaly zvýšení návštěvnosti. 
Ze všech akcí si dovolím vyzdvihnout dvě příjemná setkání s vámi, místními lidmi, kteří jste přijali naše pozvání 
jednak na dubnové slavnostní otevření prostoru barokní lékárny a poté na komponovaný program uspořádaný na 
závěr sezóny o prvním listopadovém víkendu. 
V současné době již probíhají přípravy na novou návštěvnickou sezónu, která začne v úterý 1. dubna 2025. Naše 
pozornost bude více zaměřena na dětského návštěvníka, ale chybět nebudou ani připomenutí významných výročí či 
oblíbené a vyhledávané kulturní aktivity, při kterých se budeme těšit na další setkávání s vámi. 
S přáním klidných vánočních svátků, pevného zdraví, osobních i pracovních úspěchů v novém roce vás z kláštera 
zdraví kastelánka Mgr. Lenka Tondlová. 
 

Vážení spoluobčané,  
rádi bychom vám jménem Místního hnutí nezávislých za harmonický rozvoj obcí a měst popřáli krásné vánoční svátky 
a šťastný nový rok. Naši tři členové se za uplynulé více než dva roky ve funkci zastupitelů obce Zlatá Koruna snažili 
pečlivě sledovat místní dění a aktivně se na něm podílet. V současné době pracujeme na návrzích na doplnění či 
zpřesnění takzvaného zásobníku akcí, z něhož zastupitelstvo vybírá projekty, které se budou v obci realizovat. Ať už 
jde o plešovickou hospodu, proměnu rájovského hřiště u řeky, revitalizaci koupaliště v horní části Zlaté Koruny – 
všechny tyto obcí chystané projekty nás zajímají a rádi bychom se podíleli na jejich přípravě. Rádi bychom prosadili i 
projekty, které v zásobníku nejsou, jako je automatizace a modernizace parkoviště ve Zlaté Koruně, zadání studie 
využitelnosti bývalé fary (zatím se chystá oprava její fasády), dostavba kanalizace v Rájově apod. Zároveň budeme 
rádi, když své připomínky nejen k těmto záležitostem, ale i k tomu, na čem záleží vám osobně, a co by podle vás 
mohlo zlepšit život v naší obci, budete směřovat nejen na vedení obce, ale třeba i na naše Hnutí  
(e-mail jsme.mistni@gmail.com). 
Jana Kleinová, Petr Křivanec a Martin Zeman, vaši zastupitelé za Místní hnutí nezávislých za harmonický rozvoj obcí 
a měst. 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strana 5 34. ročník, vydání 5/2024 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 
 

Dne 18.října 2024 proběhlo slavnostní uvítání nejmladších občánků naší obce. 
Slavnostního uvítání se zúčastnilo 5 z celkového počtu 7 pozvaných nových občánků.  

                                                                        
                                                                         Přejeme jim ještě jednou vše nejlepší do jejich života! 

 

 

 

Matyáš Fores – Zlatá Koruna 

 

 
Magda Kružíková – Zlatá Koruna 

 

 

Šimon Krejcar – Zlatá Koruna 

 

 
Šarlota Juříčková – Zlatá Koruna 

 

Kurz krásného psaní 

17. ledna 2025 od 16:30 do 18:30 hodin 
v předsálí DKS ve Zlaté Koruně č.p.55 

 
Nutná rezervace předem 
na tel. čísle OÚ 380 743 119 

 (počet míst je omezen) 
Účastnický poplatek 200,- Kč 

(písanka + brushpen)    
  

OMEZENÍ PROVOZNÍ DOBY NA POŠTĚ VE ZLATÉ KORUNĚ 
 
Od 24.12. do 29.12.2024 je pošta uzavřena, v pondělí 30.12.2024 bude otevřeno od 8:30 do 11:30. 
31.12.2024 a 1.1.2025 bude pošta uzavřena. 



 

 
 

Telefon: (+420) 380 743 119 

e-mail:    ou@zlatakoruna.cz 
Číslo účtu obce 3027241/0100 
IDS 6uzb2aq 

internetové stránky : http://www.zlatakoruna.cz/ 

na těchto stránkách je umístněný i tento zpravodaj. 
 

  OBEC ZLATÁ KORUNA 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strana 6 

  
 

ODPADY PRO ROK 2025 
Sdělujeme, že místní poplatek za obecní systém odpadového hos-

podářství pro rok 2025 zůstává ve výši 500,-Kč na osobu. 
V této souvislosti upozorňujeme na dodržování správného odkládání a 

důsledného třídění všech odpadů! 
Bohužel na základě stále se zvyšujícím nákladům se bude muset pravděpo-
dobně přistoupit v dalším období k navýšení místního poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství. O kolik to bude, bude záležet na nás 
všech. Možné snížení nákladů za odpadový systém obce, který můžeme my 
všichni ovlivnit, je správné odkládání odpadů a správné třídění. Další na-
výšení nákladů, které již není tak úplně v našich rukou, je zvýšení poplatku 
za ukládání komunálního odpadu na skládce a další zvyšující se náklady 
v důsledku inflace a přijatá opatření našeho státu a Evropské unie. 
 

34.ročník, vydání 5/2024 

ZIMNÍ KULTURNÍ PROGRAM ZLATÉ KORUNY, PLEŠOVIC A RÁJOVA 
 

SOBOTA 18. LEDNA 2025 OD 19 HODIN V DKS ZLATÁ KORUNA 

7. ZLATOKORUNSKÝ OBECNÍ PLES 

VSTUPNÉ: 150 Kč. Pořádá OBEC ZLATÁ KORUNA ve spolupráci s SDH RÁJOV 

*** 

SOBOTA 8. ÚNORA 2025 

RÁJOVSKÝ MASOPUST – Začátek masopustního průvodu ve 13 hodin. 

*** 

SOBOTA 22. ÚNORA 2025 

ZLATOKORUNSKÝ MASOPUST – Sraz masek v 9:30 na vlakovém nádraží ve Zlaté Koruně. 

Masopustní merenda proběhne v podvečer ve společenském sále v DKS. 

*** 

SOBOTA 1. BŘEZNA 2025 

PLEŠOVICKÝ MASOPUST – Sraz masek u kapličky na plešovické návsi v 9 hodin. 

*** 
SOBOTA 15.BŘEZNA 2025 

RETRO PÁRTY BEST HITS OF 80´- 90´ - OD 19 HODIN V DKS ZLATÁ KORUNA 
*LIVE MUSIC*HEY APPLE DJ LUKÁŠ ČERNÝ*Slosovatelné lístky o hodnotné ceny* 

Pro reservaci a prodej vstupenek volejte na Tel. 723 820 062 od 15.1.2025* vstupné 250,-Kč* 

PŘÁNÍ Z OBECNÍ KNIHOVNY  
 
Příjemné prožití vánočních svátků a v nadcházejícím roce 2025 pevné zdraví, spokojenost a mnoho příjemných chvil nad 
stránkami knih přejí                                                                                                                                 
                                                                                                 knihovnice Jana Bílková a Eva Malachovská 
 

Výpůjční doba – obecní knihovna Zlatá Koruna: středa 12:00 – 17:00 hodin 
Výpůjční doba – obecní knihovna Plešovice: čtvrtek 15:00 – 17:00 hodin 

 
Nové knihy v pobočce Zlatá Koruna (z místního nebo výměnného fondu): 
K. Lednická – Šikmý kostel I. – III., J. Štifter – Za tichem, Krajina roztavených zvonů, K. Tučková – Bílá voda, N. Špi-
tálníková – Severka, L. Výborná – Mezi světy, T. Šíma – Doma na cestách, J. Formánek, M. Lukášková, P. Klabouchová, 
J. Karika, J. Březina, M. Klevisová 
 

 
 


